*Si quidem ea dixerint quae, in nobis corri-  
genda sunt, emendabunt; siq[ue] alia, ni-  
bit ad nos.*

Laert. in Vit. Socrat. num. 36.

# S E R I E S

MORBORUM CUTANEORUM

PARTIUMQUE GENITALIUM

A U C T O R E

LEONHARTO FRONTONIO

MEDICO NEAPOLITANO.

N E A P O L I M D C C L X I I I .

EX TYPGRAPHIA SIMONIANA.

*Superiorum Permissu.*

ILLUSTRISSIMO VIRO  
BERNARDINO  
VALENTINO  
JURISCONSULTO, ET ADVOCATO  
STRENUISSIMO

LEONHARTUS FRONTONIUS  
S.

Atrocinium nonnulli , VA-  
LENTINE clarissime , prae-  
mium ceteri ut assequantur,  
selectissimis viris libros suos  
vovent : quem ego morem , ut fac-  
pe ab Auctoribus , saepissime ab E-

ditoribus receptum , haud sequi pas-  
sus sum , quum Tibi , rarissimi exem-  
pli Viro , me , laborumque meorum  
primitias offerre decreverim . Altius  
enim ab animo tuo , sapientiaeque  
illo recondito thesauro abreptus sum ,  
quem eleganti genere dicendi , egre-  
giaque scribendi forma ubique sali-  
bus , venustate , sententiarumque pon-  
dere referta , mirifice declarasti . O-  
mnigenamque eruditionem tuam spe-  
ctavi tum in Legibus , solidaque  
Philosophia , cum vel in ipsa Me-  
dicina , ac Poësi , Divina , profana-  
que Historia , quam docti , indocti-  
que ita suspiciunt , ut nemo grave-  
tur adhuc gratus confiteri , se nun-  
quam ad oraculum tuum accessisse ,  
quin doctior redierit . Saepe autem  
mecum ipse recolo , quoties Tu cla-  
rissima mentis acie in gravissimis  
rebus non Clientes solum , sed &  
ipfos juris Doctores cespitantes pru-  
denti consilio tuo ita firmasti , ut  
mo-

modo nodos solvens, densissimis modo tenebris praeclaram lucem affundens, devios ad rectum aequi, iustique tramitem ducere potuisse unus videbare. Accedit his eo praeclarior, quo rarer, ac forte ad hunc diem inaudita animi tui moderatio, qua dum plura inedita praeclara ingenii monumenta domi servas, ea despicias adhuc, ut vel nolens ostendas, Te gloriae illecebris, eruditorumque plausu vix moveri, plurisque possessum facere verae, solidaeque doctrinae, quam praeclaram licet, frugiferamque nominis ostentationem. Neque silentio transigenda est ingens illa Auditorum tuorum corona, quae non sub Aprutino tantum, sed sub hoc ipso Neapolitano Caelo, ita jam floret celebritate famae, ut satis ostendat, primas in eorum parta meritis fortuna, optimi Praeceptoris esse partes. Ideo non minor

ror insigni adolescentium numero ornatissimam domum tuam quotidie frequentari, quando non sola ingenii, qua emines, perspicacia, sed singulari illa, ac plane inimitabili docendi arte inviti alliciuntur, ac concalescunt inertes. Vitae vero sobrietatem si velim enarrare, Te philosophorum abstinentissimo conferre debeam. Fortunae bona omnia, quibus circumfluis, cur modo non memorem? Etsi in iis nullam fortunae vim, sed praeclarae virtutis opera unice agnoscam. Neapoli hinc merito patet, Provinciis sonat, clarescit undique VALENTINI nomen; cuique enim sive citerioris, sive ulterioris Aprutii eloqui fert occasio, a Te semper incipit, definit in Te praeconium omne. Taceo illustres viros de Te egregie sentientes, ut unum spectabilem dicam S.R.C.  
PRAESIDEM JOSEPHUM ROMANUM,  
quem nunquam convenio, quin me  
sol-

follicite de Te saepius interroget .  
Jamque animo meo insidet celebre  
illud illustris olim , immaturoque  
fato ( heu ! ) bonis omnibus erepti  
**JULII CAESARIS AB ANDREA**, effatum,  
qui cum Te saeculi , forique nego-  
tiis abrenunciatis , Ecclesiastico coe-  
tui adscriptum intelligeret , aequum  
esse , inquit , ut qui litteris insignis vi-  
xit , pietate quoque insignis effulgeat .  
**EXCELLENTISSIMO CAROLO DE MAR-**  
**CO REGIS NOSTRI** a Secretis  
aequissimo rerum , hominumque ae-  
stimatori virtus tua tantum per-  
specta est , quantum omnes in litte-  
raria Republica aperte jam norunt.  
A cantu quis autem temperet ex-  
peditissimum Arcadem ONESSUM BO-  
LIMAEIUM ( a ) , qui lib. suo de  
Teatinorum laudibus Te benemeris-  
tum civem gravissimo hoc carmine  
salutavit : *Jure VALENTINUM quid*  
*le-*

(a) Nempe P. Gaetanum Romanum à S. Mar-  
garita Schol. Picrum :

*legum Heroa peritum &c.*

Tibi igitur gratulor , quod sextum supra septuagesimum annum a-  
gens , vultu tamen adhuc florido ,  
urbano , comi , laeto , eodemque  
gravi , musculis nervisque potens  
incedis , corporisque habitudine adeo  
firma , solidaque gaudes , ut omnia  
longissimae vitae certa habeas pre-  
fagia . Tibi itaque strenuissimo Vi-  
ro , Tibi sapientissimo litterarum pa-  
renti hoc munusculum devoveo ;  
quod ut aequo animo admittas , e-  
tiam atque etiam rogo . Ubi enim  
aberrationes , lapsusque meos , ea ,  
qua soles lima , & candore , offendes ,  
votorum omnium mihi sum-  
ma erit ; fateorque me summi mu-  
neris loco id officii suscepturnum , si  
benigniter correxeris . Vale interim ,  
Teque ad virtutum ; & litterarum  
cultum , ad amicorum delicias ; ad  
praecipuum Teatinae urbis ornamen-  
tum natum Te sospitet Deus .

REI MEDICAE  
STUDIOSAE IUVENTUTI.

Eriem morborum Cutaneorum, partiumque Genitalium tibi sisto, quam in publicis, privatisque lectionibus tradebam prius. Quid boni praestiterim in hisce morbis expendendis te iudicem expecto, cuius etiam ministerio humana progenies ex tot calamitatibus redimenda mox committetur. Nihil enim tam cumulate de illis edisserui, ut ad fastidium adducta res videatur. Nihil temere effatus, ne aegrotantium periculis discas. Nihil obscure, ne faciliorem viam progressuro tibi praepediam; sic ut brevi omnia, perspicua, tauriorique methodo, quoad potui, complexus sim. Ne mo interim putet, ut alieno tantum labore in Artis exercitio disertus fiat; nullum enim doctiorem librum adhuc inveni, quam aegrum ipsum. Aegro igitur ut proficias, aegrum prope his praeceptis opportune utere, & vale.